
2023年度「退職給付金額のお知らせ」のご案内に関するお詫び 

 

 先般、「退職給付金額のお知らせ」につきまして、退職給付保険（ゆうイング）にご契約の

皆様に郵送にてご案内させていただきましたが、当法人の確認不足から下記のとおりご

案内文の一部表記の誤り及び提携施設等のご案内冊子（WITH YOU 2023年度版）の

封入漏れが判明いたしました。 

 ご契約者の皆様にはご不便・ご心配をお掛けしましたこと心よりお詫び申し上げます。 

 今後はこのような事の無いよう最大限の注意を払ってまいりますので、何卒ご容赦いた

だき、今後ともご利用賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【上記に対する対応】 

①「退職給付金額のお知らせ台紙」の印字誤りに関しては、お詫び状を追送しております

ので、当該お詫び状をもちまして『正』の 2023 年に読み替えをし、ご了承をいただけま

すようお願い申し上げます。 

 なお、ご案内済みの退職給付金額につきましては、「2023年3月末現在」の金額で表記

しており、誤りはございません。 

②同封物「WITH YOU 2023年度版」につきましては追送するお詫び状に同封しており

ますので、ご査収をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

郵政福祉コールセンター 0120-216-131（受付時間 9：00 ～ 17：00 土･日･祝日除く） 

 


